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7. Arbeiter, Angestellte und Lehrlinge der Bauindustrie1) nach Eigentumsformen der Betriebe
1950, 1955, 1958 und 1961 bis 1963

Arbeiter und Angestellte 
(ohne Lehrlinge)

darunter Produktionsarbeiter der 
Bauproduktion (ohne Lehrlinge) Lehrlinge

Jahr
Ins-

Nach Eigentumsformen 
der Betriebe Ins-

Nach Eigentumsformen 
der Betriebe Ins-

Nach Eigentumsformen 
der Betriebe

gesamt
Volks
eigen

Halb
staatlich Privat

gesamt
Volks
eigen

Halb
staatlich Privat

gesamt
Volks
eigen

Halb
staatlich Privat

1950 200,9 116,9 84,0 179,4
1000
103,2 76,2 20,2 10,6 _ 9,6

1955 273,9 203,9 — 70,0 215,4 153,3 — 62,1 29,6 24,7 — 4,9
1958 287,8 223,9 15,6 48,4 214,5 159,9 13,1 41,6 27,1 23,8 0,7 2,6
1961 315,6 260,1 43,4 12,1 217,0 172,3 34,6 10,1 23,3 21,7 1,3 0,3
1962 320,5 265,9 44,3 10,3 209,4 165,9 35,0 8,5 21,2 19,9 1,1 0,2
1963 315,8 261,5 45,0 9,3 204,1 160,9 35,6 7,6 23,4 21,9 1,3 0,2

1950 100 58,2 41,8 89,3
Prozent

88,3 _ 90,7 100 52,5 _ 47,5
1955 100 74,4 — 25,6 78,7 75,2 — 88,7 100 83,4 — 16,6
1958 100 77,8 5,4 16,8 74,5 71,4 84,0 85,9 100 87,8 2,6 9,6
1961 100 82,4 13,8 3,8 68,8 66,2 79,7 83,5 100 93,1 5,6 1,3
1962 100 83,0 13,8 3,2 65,3 62,4 79,0 82,5 100 93,9 5,2 0,9
1963 100 82,8 14,2 3,0 64,6 61,5 79,1 81,7 100 93,6 5,6 0,9

1955 136,3 174,4 83,3 120,1
i960 = 1< 

148,6
)0

81,5 146,8 232,9 ___ 51,4
1958 143,2 191,5 57,6 119,6 154,9 54,5 134,5 224,8 27,2
1961 157,1 222,5 14,4 121,0 167,0 13,3 115,3 204,7 3,1
1962 159,5 227,4 12,3 116,7 160,8 11,2 105,0 187,7 2,1
1963 157,2 223,7 11,1 113,8 155,9 10,0 115,8 206,6 2,1

^Jahresdurchschnitt. Ohne Arbeiter und Angestellte in den selbständigen Bauabteilungen von Betrieben anderer Wirtschafts
bereiche, die mit eigenen Arbeitskräften Bauproduktion ausführen.

8. Arbeiter und Angestellte der volkseigenen Bauindustrie1) nach Beschäftigtengruppen
1950, 1955, 1958 und 1961 bis 1963

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

darunter industrielles Personal nach Beschäftigtengruppen

Insgesamt
Produktionsarbeiter

Technisches
Personal

Wirtschafts- Hilfs-, 
Betreuungs
und übriges 
Personal

Insgesamt
Bauproduktion

Industrielle
Nebenproduk

tion2)

und Verwal
tungspersonal

1950 116,9 116,7 103,2
1000

4,3 5,1 4,2
1955 203,9 192,5 153,3 13,9 14,0 11,2
1958 223,9 210,7 159,9 9,0 17,0 15,9 8,9
1961 260,1 247,0 172,3 17,9 22,4 22,3 12,1
1962 265,9 246,7 165,9 21,7 24,5 22,8 11,9
1963 261,5 242,8 160,9 23,0 23,0 35,9

1950 100 99,8
Pi

88,3
ozent

3,6 4,3 3,6
1955 100 94,4 75,2 6,8 6,9 5,5
1958 100 94,1 71,4 4,0 7,6 7,1 4,0
1961 100 95,0 66,2 6,9 8,6 8,6 4,5
1962 100 92,8 62,4 8,2 9,2 8,6 4,5
1963 100 92,8 61,5 8,8 8,8 13,7

1955 174,4 165,0
195(

148,6
= 100

327,8 276,7 268,6
1958 191,5 180,5 154,9 399,1 312,6 213,8
1961 222,5 211,7 167,0 520,9 437,3 288,1
1962 227,4 211,4 160,8 569,8 447,1 283,0
1963 223,7 208,1 155,9 534,9 386,0
0 Jahresdurchschnitt. Ohne Arbeiter und Angestellte in denselbständigen Bauabteilungen von Betrieben anderer V irtschafts- 

bereiche, die mit eigenen Arbeitskräften Bauproduktion ausführen. — 2) Die Produktionsarbeiter der industriellen Nebenproduktion 
wurden bis 1957 nicht als industrielles Personal gerechnet.
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